КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕФРЕМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 «03» марта 2025 года                                                                               № 100

г. Ефремов

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по

оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке

качества образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 13.05.2024 №1008 «Об утверждении состава

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня

учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные

работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году»,

приказом министерства образования Тульской области от 24.02.2025 №266

«О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тульской

области, в форме всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном

году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Порядок проведения всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях муниципального образования

Ефремовский муниципальный округ Тульской области в 2025 году (далее –

Порядок проведения ВПР 2025) (Приложение).

2. Образовательным организациям, реализующим программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования, принять участие в

проведении всероссийских проверочных работ (далее – ВПР 2025) в штатном

режиме в период с 11 апреля 2025 года по 16 мая 2025 года в соответствии с

Порядком проведения ВПР 2025.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Назначить для проведения ВПР 2025 в ОО:

ответственного организатора ВПР 2025, осуществляющего

организационно-методическое и технологическое сопровождение проверочных

работ в ОО (информацию об ответственном организаторе ВПР 2025 передать

муниципальному координатору в срок до 10.03.2025);

организаторов в аудиториях, ответственных за организацию проведения

ВПР в аудиториях;

 технического специалиста, осуществляющего техническое

сопровождение проведения ВПР (работа в информационной системе, печать

материалов, заполнение и загрузка электронных форм и т.п.);

комиссию по проверке ВПР в составе представителей администрации

ОО и педагогов с опытом преподавания предмета не менее 3-х лет.

3.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения ОО в списки участников ВПР 2025, в том числе авторизацию в

личном кабинете ГИС ФИС ОКО, формирование заявки на участие в ВПР в

2025 году, получение и изучение инструктивных материалов.

3.3. Утвердить расписание проведения ВПР 2025 в ОО в срок до

21.03.2025.

3.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий в ОО в дни

проведения ВПР 2025.

3.5. Обеспечить открытость и доступность информации о проведении

ВПР 2025 в образовательной организации, информирование педагогов,

обучающихся и их родителей (законных представителей) о целях, сроках,

порядке проведения ВПР 2025 и использовании результатов.

3.6. Обеспечить организацию и проведение ВПР 2025 в ОО в

соответствии с Порядком проведения ВПР 2025, объективность результатов.

3.7. Обеспечить ознакомление участников ВПР и их родителей

(законных представителей) с результатами ВПР 2025.

4. Назначить Лобанову Елену Андреевну, главного специалиста МКУ

«ЦООД», муниципальным координатором ВПР в 2025 году.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Евтеева

Виктора Сергеевича, заместителя председателя комитета по образованию

администрации муниципального образования Ефремовский муниципальный

округ Тульской области.

 Председатель комитета

         по образованию                                                         Е.А. Мельник

Исп.: Лобанова Е.А.

тел.: 8(48741) 6-14-21